
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 6773/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 27/11/2020 

 

Provvedimento di modifica al programma annuale n. 15 del 27/11/2020 

                                                                

All’Albo                                                                   

 

Oggetto Programma annuale E.F. 2020 – Modifiche nell’ambito delle spese del 

progetto/attività 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2020 e le successive modifiche; 

VISTO l’art. 265, commi 8, 8-bis e 9, del D.L. n. 34/2020, convertito in legge, con modificazioni, 

dalla L. n. 77/2020, con il quale viene previsto che le risorse ex art. 120 del D.L. n. 18/2020, rimaste 

inutilizzate, dovranno essere versate entro il 20/12/2020 in conto entrata del bilancio dello Stato; 

VISTA la nota MI prot. n. 33730 del 24/11/2020, con la quale vengono fornite indicazioni operative 

in merito alla restituzione delle suddette risorse; 

RILEVATO che questa istituzione scolastica ha utilizzato solo una quota parte delle suddette risorse 

e, quindi, deve procedere alla restituzione della quota parte delle stesse rimasta inutilizzata; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2020 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese dell'Attività A03.12 - Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. a) 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.12 
 

4 1 1 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
immateriali - Software 

-377,85 

A03.12 9 2 2 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione 
somme non utiliz. ad Amm. Centrali 

377,85 

 
 

DESCRIZIONE 



2 

 

 

Modifiche nell’ambito delle spese dell'Attività A03.13 - Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. b) 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.13 4 3 16 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Tablet e dispositivi di telefonia 
fissa e mobile 

-126,96 

A03.13 9 2 2 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione 
somme non utiliz. ad Amm. Centrali 

126,96 

 
 

DESCRIZIONE 

 

Modifiche nell’ambito delle spese del Progetto P04.21 - Risorse ex art. 120 DL 18/2020 - lett. c) 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04.21 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

-644,59 

P04.21 9 2 2 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione 
somme non utiliz. ad Amm. Centrali 

644,59 

 
 
 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Prof. Carlo Milidone) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 


